[colonne débit]

«Gottoni sachi 201 de raxon de Ser Alvixe Baxeio et Polio Gharroldo die dar adi 6 mazo per gottoni in montte per rottoli 12946 a derremi XIII el rottollo, monttta dir. 168308 a dir. 50 per ducat. — vall — ducat 3366 dir. 8 pic.

Per chanevaze a brazzi    22 per sacho-dir. 2 per    [kantar] dir. 8040 pic.

Per spago tentta e chaxir-dir. 3 per    S° dir.    603 pic.

Per sensarria in sachar-dir. 9 per    S° dir.    1809 pic.

Per chorrttexia a lizieri-dir. 5 per    S° dir.    1005 pic.

Per chondur da i chaxalli a marina-dir. 20 per S° dir. 4020 pic.

Per fitto de magazen e [brusetta]-dir. 6 per S° dir. 1206 pic.

Per metter in magazen e stivare-

dir.

3 per S°

dir. 603 pic.

dir.

16 per S

0 dir. 3216 pic.

dir.

4 per S°

dir. 804 pic.

dir.

7 per S°

dir. 1407 die.

dir

2 per S°

dir. 402 pic.

dir

1 per S°

dir. 201 pic.

dir

3 per S°

dir. 603 pic.

dir

8 per S°

dir. 1608 pic.

dir

52 'h per S° dir. 10553 pic.

dir

1 per S°

dir. 201 pic.

dir

16 per S

0 dir. 3216 pic.

dir

10 per C

!° dir. 15750 pic.

ducat 1104 dir. 47 pic. ■ ducat 134 dir. 6 pic.

Per chavallegadurra-

Per trar de magazen e metter in spiaza -

Per carrgar in barrcha e chorrttexa-

Per guardiani da marina-

Per regallie al fantte-

Per dano de monede e messi da llettere -

Per spexe straxordenadi-

Per dritto a [nastella] del signor-

Per chonsollazo-

Per chottimo vaere-

Dritti per spexe de [macch] per el sumar

dir. 55247 a dir. 50 per ducat-

Dritti per mia provixion a 3 per C°-

Suma 4605 dir. 11 pic. » [colonne crédit]

« Gottoni al inchonttro die aver adi 6 mazo per Ser Allvixe Baxeio e Polio Charrolldo per la montta de i ditti fina charrgi sopra le nave pattron Ser Donado de Bernardo e Ser Zan de Nicolo per la muda de marzo — vall — ducat 4605 dir. 11 pic.»

G. Compte du g mai iggg de la compagnie Datini: ASP,fonds Datini, busta 381, f. iysv-iyf.

[Ce compte concerne l’envoi de Gênes à Florence de deux balles de coton filé. Dans la colonne devoir sont énumérées les dépenses: taxe, douane, frais de transport, déchargement. La colonne avoir ne mentionne que leur expédition à Florence. La barque de petite dimension effectua le transport.]

[Colonne débit]

«II balle di cotone filato di Salvestro Barducci e compagnia di Firenze avemo da Gienova da Bruno e Anbruogio di xxii.

Per ale I per Rosso e I per Lazerino al quaderno ricevute A, 56.

Pro poliza e sindaco a l’entrare s 5 Pro nolo da Gienova qui al roso s 14 Pro scaricare di barcha    s 2

Pro nolo da Gienova qui    s 14